
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71

PRAÇA GERÔNIMO StLVBRA ALBANAES. 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr; 38/2023-PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:
Data do Processo:

34/2023

34/2023

18/05/2023

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITACÃn-

PARA ATENDER A°í?R0T>? DA ADmInisT^'^^ FUNDO^'^^^ MECANICA. ELETRiCA, SOLDA,
SOCIAL DO município DE MAJOR GERCINO. CIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr

da'c'o,:.fsto r Licitado, desigiíLa" e1a(o) p1rtarn'-7S'p'^aX'r,o T - --bros
presencial'"" Lici,a.6rio n»®34/202\ Ucira^no^S^^oTs^p"

Parecer da Comissão:
como as seguintes licitantes: °AUTO ELÉTRICA E^B^^ ®
ASSISTÊNCIA TÉCNICA L (7521). SILVIO PETRY /Sfifqi R f /iX COMERCIO DE PECAS E
CENTER EIRELI (9126) ALMIRA BATISTA RF<?mÍo KAMMERS (8862), AMORIM AUTO(10003), OFICINA E MEcXa moÍa LTDA nooo^®TrASP' ^ USINAGEM LtoX
manutenção E RECUPERACAO DF MAOIIIMAO ^ LTDA (10325), CONSERTEK05736094975 (10327), AUTO ELETRICA VANDERLEI LTDÍ?i0328f^Inic!^^^ MARTINS OURIQUES
dos documentos de credenciamento das empresas acima mlnHnnLJ ! a sessão, foi realizada a conferência
documentos em conformidade com o Editai com py^rSn h ' ? ° licitantes apresentado os
05736094975 (10327), que não apresentou 0^^ KEIt^ MARTINS OURIQUESEdital. Assim sendo, com exceção da empresa MARIA Kfii a MApíf^c e^ig® o item 4.3.1 do
licitantes foram devidamente crSenciadTs Íato^^ 05736094975 (10327), todas as
envelopes das propostas, todas as licitantes aoresentaram aq nrnn« ♦ nenhum dos presentes. Abertos os
fato esse que não houve oposição por parte dos presentes AoX o que prevê o Edital,
com o que prevê o Edital. Realizada a fase de lances foram ® f®s® de lances em conformidade
lic^antes que se sagraram vencedoras da etapa de lances tendo ® o® envelopes de habilitação das
COMERCIO DE PECAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA L f7?2Í 1 HARM ̂ TAnf decisão: TECNOMAC
HABILITADA LOPES SOLDAS E lJ«?lNAr-FM ^^"'"0 CENTER EIRELI (9126L67504600904 (9617): ̂ BILI^ADa' A^^uZeLÉTR Ía rÉsnE^ /
MECANICA MOTA LTDA (10004): HABILITADA CONSERtIk^^^^ ^^^BILITADA OFICINA E /
LTD (10326): HABILITADA Da decisão de habíita^o não hmup nn^ ^ RECUPERACAO DE MAQUINAS /
considerando que a proposta vencedora do item 3 do presente presentes. Por fim. jf
referência do Edital, fica a empresa TECNOMAC COMFffrín Sífr-Ao I" ®"^ do valor de a/I

no P-o de' 03 (três) Z "^^CNICA L (7521) íUintimada para que, no^razo dX o3 (trêsr dXr^reis comZe ASSISTÊNCIA TECNICÃ L (752ll , „ ,
proposto

Participante: 6231

Item

6

, devendo apresentar. Inclusive a composição total dos custos'do^tem^3 da''® ° Pelo preço N

AUTO ELÉTRICA E BATERIAS SILVA \J
i  - Especificado
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA
preventiva E CORRETIVA

PARA ONIBUS/MICRO ÔNIBUS.
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA

preventiva E CORRETIVA
PARA CAMINHÕES/CAÇAMBA.
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA

paS.Tratores^'^' e corretiva,
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA

preventiva E CORRETIVA

SF^ifíí ncT® (RETRO.CARREGADEIRA)SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM AR CONDICIONADO PARA
AUTOMÓVEIS, CAMIONETES E VANS.

17 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

E ONIBUS^'^ AR^CONDICIOI^DO, PARA ̂ MINHÃO

f)

10

16

UnJt^I^de ÇotadaQ ílPreçíUnlTn^
HR 620 0.00

200,00

.0000

Preço Total

65.00 40.300.00

HR
O.OOOO 60.00 12.000.00

HR
0,0000 60,00 12.000.00

HR
0.0000 60,00 12.000.00

HR
0,0000 59,90 11.980.00

ÜN
0,0000 165.00 77.550.00

UN 200.00 0,0000 170. 34.000.00



—ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71

PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2023-PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:
Data do Processo:

34/2023

34/2023

18/05/2023

Folha; 2/3

-®ni I _ Especificação
preventiva CORRETIVA ̂ UNEM AR CONDICIONADO, PARA MAQUINA PESADAS

JÜn.r [̂ Otde^ÇgtadT^
200.00 0 170,0000 .00

Preço Total

34.000.00

Paiticipante:

Item

Total do Participante ^
7521 - TECNOMAC COMERCIO DE PECAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA L

2  SERVIÇO de1íwi7utenSoÍSan^c^ preventiva"^"
ÔNIBUS SOLDA. PARA ONIBUS/MICRO 250.00 0,0000 9,00

^  f manutenção MECANICA PREVENTIVA HRE CORRETIVA. COM SOLDA. PARA
CAMINHÕES/CAÇAMBAS.

600.00 0.0000 30,00

233.830.00

Preço Total

2.250.00

18.000.00

Participante:

Item I

11

j —

9126 - AMORIM AUTO CENTER EIRELI
Total do Participante

Especificado

np ^ montagem DE PN^US^
VAt^S) LEVESA {AUTOMÓVEIS. CAMIONETES E
nc DESMONTAGEM E montagem de PNEUS
rARRPTAT!^?® ̂'^RICOLAS, (GRADE ARADORA.

on «í. . agrícola, COLHEDORA DE GRÃOS ETC)20 BALANCEAMENTO AUTOMÓVEL
21 BALANCEAMENTO CAMIONETES E VANS
22 ALINHAMENTO E GEOMETRIA DE AUTOMÓVEIS

^ geometria de CAMIONETES E
VANS

12

i^MedJJM® Çoted^
UN 600,00

150.00UN

UN

UN

UN

UN

600,00

300,00

250,00

200.00

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0,0000

0.0000

42.50

45.00

33,00

42.00

83,00

107,00

20.250,00

^Maroa^ j PescontoT Preço Ünítáríõ~~|
25.500.00

6.750,00

19.800.00

12.600.00

20.750.00

21.400.00

Partic^nte: ^617 - ALMIRA BATISTA RESNER 67504600904
"®Í!L1 _ _ Especificado

°^smontagem e montagem de PNEU-
micro Ônibus com ou sem camara

1  CONSERTO DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS

ou Íem ^ caminhão caçamba, com
^^ ^ montagem de PNEUDE^QUINAS pesada - MOTONIVELADORA PÁ

agrÍccx^s^'^' Retroescavadeira. tratores

J UnTM

UN

UN

Total do Participante
106.800.00

gJmdjCoigg^Mg^^ r
15^^UN

0,0000 86,00 12.900

Participante: 10003 - LOPES SOLDAS E USINAGEM LTDA

P7êço"Tot

btal do Participante

400

92.300.

3C )00

.00

0,0000 86.00 34.400,00

0,0000 150,00 45.000.00

4  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA

^^'TRAfoRES^^ preventiva E CORRETIVA,
19 SERVIÇO DE SOLDA P/IMPL. AGRÍCOLAS

H/HO

.00

300,00

0.0000

0,0000

Total do Participante

1 — ■» «wíuVrfrMNIV-fA rKtvtN 11

CAMrON™Es''E°VANS^^^ AUTOMÓVEIS,

Total do Participante

00

^  V X 39 700 nn'Participante: 10004 - OFICINA E MECANICA MOTA LTDA X \ ■ iru.uu

1  SERV. DE MANUTEt7çA0 MECANICA PREVENTIVAcnRRPTiun _.KtvtNTIVAE HR 1.050,00 0,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71

PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr: 38/2023-PR

Processo Administrativo: 34/2023

Processo de Licitação: 34/2023
Data do Processo: 18/05/2023

Participante; 10326 - CONSERTEK MANUTENÇÃO E RECUPERACAO DE MAQUINAS LTD

-  Jí^ Med^ Marca I Desconto I Prem iinitiri.."5  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECANICA PREVENTIVA HR »í»ínnn^ ——
F CORRFTIWA rnM C/^I r«A r.Ar.A aa*^. 550,00 0,0000 6900E CORRETIVA, COM SOLDA

Folha: 3/3

Item

, PARA MAQUINAS
PESADAS {RETRO, CARREGADEIRAS, ETC.)

Total do Participante

Total Geral

Preço Total

37.950,00

37.950,00

635.830,00

^  ̂ Presente ata peia Comissão de Licitação e peios

COMISSÃO:

SANDRO MORETI ELIAS

PATRÍCIA SOARES BORGES

VALMIRIA FORMENTO SCHLEMPER

Major Gercino, 1 de Jud^ de 2023

- Pregoeiro(a)

- MEMBRO

- MEMBRO

O

l/r


